
平成 21 年 3月 27 日 

 
志賀原子力発電所１号機 再起動の了承受領について 

 
北陸電力株式会社 

社長 永原 功 
 

当社は、本日、谷本石川県知事ならびに細川志賀町長から、志賀原子力発電

所１号機の再起動について、ご了承をいただきました。 

去る３月１９日に「安全協定に基づく使用開始の協議」のお願いをさせてい

ただいた後、石川県議会、志賀町議会をはじめ、石川県原子力環境安全管理協

議会や地元赤住区の安全推進連絡会、志賀町の志賀原子力発電所安全推進協議

会において、ご議論を重ねられたうえでの知事、町長からのご了承であり、深

く感謝申し上げます。 

当社は、「ご了承」をいただいたことにより、本日から志賀１号機の起動に

向けた準備を開始します。 

当社といたしましては、今後とも「隠さない企業風土と安全文化の定着」に

向けた取組みを継続し、さらに地域の皆さまにご安心いただける発電所となる

よう、全力を尽くしてまいります。 

本日、「ご了承」をいただきましたが、信頼回復は決して一朝一夕で為しえ

るものではないことを肝に銘じ、今後も当社の取組みを地元の皆さまをはじめ、

地域の皆さまが厳しい視線で見極めていくとの意味合いが込められたものと

受け止め、これまでの再発防止対策を風化させることなく、気を引き締め、全

社を挙げて企業風土改革に取り組んでいく所存です。 

石川県、志賀町などご関係の皆さまをはじめ、地域の皆さまの一層のご理解、

ご協力、そしてご指導、ご鞭撻を賜わりますようお願い申し上げます。 
 

以 上 


